REAJUSTAR os valores do Contrato, mediante a aplicação do índice de
reajustamento IPCA (IBGE) acumulado dos últimos 12 meses, na ordem de
4,55987% nos insumos (uniformes, equipamentos e combustível) a partir de
janeiro de 2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1.  O valor mensal da contratação será de R$ 117.264,42 (cento e
dezessete mil duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e dois
centavos)​​​, perfazendo o valor total para os 12 meses de R$ 1.407.173,04 (um
milhão, quatrocentos e sete mil cento e setenta e três reais e quatro
centavos).
2.2. O presente Termo Aditivo incluirá também o valor retroativo estimado
de R$ 13.561,50 (treze mil quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta
centavos), referente a repactuação e reajuste do período de janeiro a março de
2025, totalizando o valor de R$ 1.420.734,54 (um milhão, quatrocentos e vinte
mil setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)​.
2.3.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa